



A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de MOSENHOR TABOSA

Pregão Presencial nº SS-PP001/21SRP |

Data e hora da entrega e abertura dos envelopes: 27 de Abril de 2021 às 09:00 hs

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MOSENHOR TABOSA.**

2



PROPOSTA DE PREÇOS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

19	ACIDO ACETICO SOLUÇÃO 2% 1000ML	FRASCO	75	PROCS	R\$	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$	691,50	seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
20	ACIDO ACETICO SOLUÇÃO 5% 1000ML	FRASCO	75	PROCS	R\$	8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	666,75	seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
21	CARVÃO ATIVADO	FRASCO	6	LABORATÓRIO DE ERVAS E CHÁS	R\$	34,28	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	205,74	duzentos e cinco reais e setenta e quatro centavos
22	FORMOL 10%	LT	8	DINÂMICA	R\$	15,68	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$	125,28	cento e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	128.497,70	
cento e vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos										

LOTE 02 - MATERIAL PERFURO CORTANTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total		
1	ABOCATH 14	UNID	30	LABOR IMPORT	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	30,00	trinta reais e noventa centavos
2	ABOCATH 16	UNID	30	HEALCATH	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos
3	ABOCATH 20	UNID	2.650	TOPMED	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	2.305,50	dois mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
4	ABOCATH 22	UNID	2.640	HEALCATH	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
5	ABOCATH 24	UNID	2.640	HEALCATH	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	1.953,60	mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
6	AGULHA 13 X 4,5. COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA, O CANHÃ PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ATÓXICA E ESTERELIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 13 X 4,5	CAIXA	100	SR	R\$	15,40	dozeesseis reais e quarenta centavos	R\$	1.540,00	mil setecentos e quarenta reais
7	AGULHA 20 X 5,5. COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA, O CANHÃ PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ATÓXICA E ESTERELIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 20 X 5,5	CAIXA	90	SR	R\$	11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$	1.073,70	mil e setenta e três reais e setenta centavos
8	AGULHA 25 X 8 COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA, O CANHÃ PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ATÓXICA E ESTERELIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 8	CAIXA	95	SOLIDOR	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	706,80	setecentos e seis reais e oitenta centavos
9	AGULHA 25 X 7 COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA, O CANHÃ PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ATÓXICA E ESTERELIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 7	CAIXA	95	LABOR IMPORT	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	756,20	setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos



 Prefeitura Municipal de Fortaleza



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

10	AGULHA 40 X 12 COMPOSTA DE CÁNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA, O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÁNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ATÓXICA E ESTERELIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 40 X 12	CAIXA	95	DESCARPACK	R\$	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.274,90	mil duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
11	AGULHA FINEFIRE 04MM	CAIXA	24	MEDLEVENSOHW	R\$	58,68	cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.413,12	mil quatrocentos e traze reais e doze centavos
12	AGULHA GENIVAL LONGA N°27	UND	200	PROCARE	R\$	33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$	6.666,00	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais
13	AGULHA RAQUE PONTA TIPO NORMAL NUMERO 27G	UND	300	PROCARE	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
14	AGULHA RAQUE PONTA TIPO NORMAL NUMERO 25G	UND	300	PROCARE	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
15	AGULHA RAQUE PONTA TIPO NORMAL NUMERO 26G	UND	300	PROCARE	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
16	AGULHA RAQUE PONTA TIPO NORMAL NUMERO 28G	UND	300	PROCARE	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	1.203,00	mil duzentos e três reais
17	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GR X 30CM APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	300	BIOMEDICAL	R\$	41,74	quarenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	12.522,00	doze mil, quinhentos e vinte e dois reais
18	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19GR X 30CM APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	200	BIOMEDICAL	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 14 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	500	INJEX	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	1.010,00	mil e dez reais
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 16 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	500	INJEX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	1.700,00	mil e setenta reais
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 18 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	300	INJEX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 120 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	3.200	INJEX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 22 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	3.200	INJEX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, ADIOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 24 FILTRO HIDROFÓBO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UNIDADE	3.200	INJEX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais


 Prefeitura Municipal de Fortaleza
 Fis. 135
 13/05/2014
 135


 MHA
 MHA
 LOPES
 MHA

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

25	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS DESCARTAVEL USO ADULTO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO. ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE VALIDADE	UNIDADE	1.600	BIOBASE	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
26	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL PRODUTO DESTINADO A NUTRICAO ENTERAL. PONTA PERFORANTE ADAPTAVEL COM FACILIDADE E SEGURANCA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA. SUA CAMARA DE GOTEJAMENTO E MACRO FLEXIVEL, ESTERIL E DESCARTAVEL	UNIDADE	4.000	BIOBASE	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
27	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL PARA INFUSOES ENDOVENOSAS DE USO ESTERIL E APIROGENICA, PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTACAO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUCAO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAOES EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLASTICO TERMOFORMAVEL E PAPEL GRAU CIRURGICO. PONTA PERFORANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS COM O PROJETO, TUBO DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTE COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A OXIDO DE ETILENO NA EMBALAGEM DEVRA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	UNIDADE	5.500	TKL	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	6.050,00	seis mil e cinquenta reais
28	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL PARA INFUSOES ENDOVENOSAS DE USO ESTERIL E APIROGENICA, PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTACAO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUCAO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAOES EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLASTICO TERMOFORMAVEL E PAPEL GRAU CIRURGICO. PONTA PERFORANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS COM O PROJETO, TUBO DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTE COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A OXIDO DE ETILENO NA EMBALAGEM DEVRA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	UNIDADE	500	MEDSONDA	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
29	EQUIPO PARA INFUSAO PARENTERAL MP-20 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSAO CELM TUBO PVC COM ENTRADAS DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO. CAMARA GOTEJAMENTO FLEXIVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NUMERO DO LOTE, ESTERILIZADOS EM OXIDO DE ETILENO	UND	550	B.BRAUN	R\$	53,66	cinquenta e trs reais e sessenta e seis centavos	R\$	29.513,00	vinte e nove mil, quinhentos e treze reais
30	EQUIPO PARA INFUSAO PARENTERAL MP-30 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSAO CELM TUBO PVC COM ENTRADAS DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO. CAMARA GOTEJAMENTO FLEXIVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NUMERO DO LOTE, ESTERILIZADOS EM OXIDO DE ETILENO	UND	530	B.BRAUN	R\$	71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	37.921,50	trinta e sete mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

31	EQUIPO PARA MULTIPLAS INFUSOES SIMULTANEAS, EM TUBO DE PVC ATOXICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP CORTA FLUXO EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 2 TAMPAS SOBRESSELENTES, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO	UNIDADE	3.600	DESCARPACK	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	3.115,00	três mil, cento e quinze reais
32	FIO DE ALGODÃO 0.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
33	FIO DE ALGODÃO 1.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
34	FIO DE ALGODÃO 2.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
35	FIO DE ALGODÃO 3.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
36	FIO DE ALGODÃO 4.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
37	FIO DE ALGODÃO 5.0 SIAG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
38	FIO DE SEDA 3.0 CIAG 3.00CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$	41,77	quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.506,20	dois mil, quinhentas e sessenta e seis centavos
39	FIO MONOSORB 4.0 CIAG 3/8 - 1,95CM TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
40	FIO DE SUTURA EM POLIGLACTINA VIOLETA TRANÇADA, ABSORVIVEL, N 3.0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3.0 CM 3/8 CILINDRICA EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE: CAIXA COM 36 UNIDADES APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
41	FIO POLIESTER 1.0 CIAG 4.0 CM - TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
42	FIO POLIESTER 2.0 CIAG 4.0 CM - TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	2.448,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
43	FIO POLIGLACTINA 0.0 CIAGULHA 3.0 TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
44	FIO POLIGLACTINA 0.0 CIAGULHA 4.0 CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
45	FIO POLIGLACTINA 1.0 CIAGULHA 3.0 CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
46	FIO POLIGLACTINA 1.0 CIAGULHA 3.0 TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
47	FIO POLIGLACTINA 2.0 CIAGULHA 3.0 CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
48	FIO POLIGLACTINA 2.0 CIAGULHA 3.0 TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

49	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
50	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 TRIA	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
51	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
52	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 TRIA	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
53	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
54	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
55	FIO POLIPROPILENO AZUL 2.0 C/AG 3.0 CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 41,74	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
56	FIO POLIPROPILENO AZUL 3.0 C/AG 3.0 CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 41,74	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
57	FIO POLIPROPILENO AZUL 4.0 C/AG 3.0 CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 41,74	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
58	FIO POLIPROPILENO AZUL 5.0 C/AG 1.0 CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 41,74	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
59	FIO POLIPROPILENO AZUL 6.0 C/AG 1.5 CM CIL	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 41,74	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
60	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 0-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.809,80	cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos
61	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
62	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$ 96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos

RETRITORIA
Fis 1138

63	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO; EIOU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
64	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 4-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,6 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO EIOU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
65	FIO PARA SUTURA, CATGUTE CROMADO N 5-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO EIOU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
66	FIO PARA SUTURA, CATGUTE SIMPLES N 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO EIOU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
67	FIO PARA SUTURA, CATGUTE SIMPLES N 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO EIOU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos


D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

68	FIO PARA SUTURA, CATGUTE SIMPLES N 0-0, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
69	FIO PARA SUTURA, CATGUTE SIMPLES N 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.809,80	cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
70	FIO PARA SUTURA, EM ACIDO POLIGLICOLICO N 0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	250,41	duzentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$	15.024,60	quinze mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos
71	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N 0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
72	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N 2,0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO TIPO DE ESTERELIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 Fis. 1140
 REGISTRO PERMANENTE DE LICITACAO

Handwritten signatures and initials in blue ink.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

73	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N 3,0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
74	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N4,0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
75	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N 5,0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALOM	R\$	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.232,60	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
76	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	36	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.314,25	mil trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
77	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	36	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.314,25	mil trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos


D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

78	LAMINA DE BISTURI NUMERO 20 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1.9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	35	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.314,25	mil trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
79	LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1.9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	15	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	563,25	quinhentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
80	LAMINA DE BISTURI NUMERO 22 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1.9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	55	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.065,25	dois mil e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
81	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1.9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	60	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais


 Prefeitura Municipal de Leticia
 Fis. 0142
 [Handwritten signature]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

82	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.126,50	mil cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
83	LAMINA DE BISTURI NUMERO 24 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$	37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.126,50	mil cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
84	LAMINA DE BISTURI NUMERO 24 EM AÇO CARBONONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADES DA LAMINA ESTERELIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO MATERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERELIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA COM ABERTURA ASSEPTICA. CX C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$	37,66	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	751,00	setecentos e cinquenta e um reais
85	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL C/200 UNIDADES.	CAIXA	250	DESCARPACK	R\$	89,43	oitenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	22.357,50	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
86	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº13, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	480	DESCARPACK	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
87	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	3.300	TOPMED	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
88	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	3.300	LABOR IMPORT	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	693,00	seiscentos e noventa e três reais


D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

88	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTERIL DESCARTAVEL, N°25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	500	CIRUTI	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais.
90	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTERIL DESCARTAVEL, N°27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	42,00	quarenta e dois reais
91	SERINGA DE 1ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLO, EMPOLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	8.800	SR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
92	SERINGA DE 20ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLO, EMPOLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	20.000	SR	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	11.800,00	onze mil e oitocentos reais
93	SERINGA DE 3ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLO, EMPOLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	19.000	SR	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
94	SERINGA DE 5ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLO, EMPOLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	21.000	SR	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais


D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252-4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

95	SERINGA DE 10ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLO, EMPOLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	23.000	SR	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	556.698,00	
quinhentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e sete centavos										

PREFEITURA MUNICIPAL
Fis. 0145

LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTAVEL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total		
1	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA ATÓXICA, PACOTE C/ 50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	400	LUXTEX	R\$	261,04	duzentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	104.336,00	cento e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
2	LUVA, CIRURGICA NÚMERO 6,5, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	400	NEW HAND	R\$	724	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	289,60	oitocentos e noventa e seis reais
3	LUVA, CIRURGICA NÚMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	2.200	NEW HAND	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
4	LUVA, CIRURGICA NÚMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	3.200	NEW HAND	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	7.168,00	sete mil, cento e sessenta e oito reais



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

5	LUVA CIRURGICA NÚMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	700	NEW HAND	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.568,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais
6	LUVA CIRURGICA NÚMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	400	NEW HAND	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/100 UNIDADES.	CAIXA	150	DESCARPACK	R\$	96,79	noventa e seis reais e setenta e nove centavos	R\$	14.518,50	quatorze mil, quinhentos e dezotto reais e cinquenta centavos
8	LUVA DE PROCEDIMENTO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/100 UNIDADES.	CAIXA	2.500	DESCARPACK	R\$	88,79	noventa e seis reais e setenta e nove centavos	R\$	241.975,00	duzentos e quarenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais
9	LUVA DE PROCEDIMENTO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/100 UNIDADES.	CAIXA	1.500	DESCARPACK	R\$	96,79	noventa e seis reais e setenta e nove centavos	R\$	145.185,00	cento e quarenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P. CX C/100, SEM TALCO (POWDERFREE).	CAIXA	1.500	DESCARPACK	R\$	128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	193.440,00	cento e noventa e três mil, quatrocentos e quarenta reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. CX C/100, SEM TALCO (POWDERFREE).	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$	128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M. CX C/100, SEM TALCO (POWDERFREE).	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$	128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	12.896,00	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G. CX C/100, SEM TALCO (POWDERFREE).	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$	128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
14	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONIZADO, SER TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTES FACIAIS E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 TAMANHO ADULTO.	UNIDADE	80	MD	R\$	21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$	1.680,80	mil seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
15	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONIZADO, SER TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTES FACIAIS E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 TAMANHO INFANTIL.	UNIDADE	80	MD	R\$	21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$	1.680,80	mil seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 FIs 3146
 10/05/2018

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



16	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO ANTI ALERGICO, AMBIDESTRA, APROVADA PELO FDA AMERICANO, NÃO CONTEM LÁTEX, TAMANHO P.	UNIDADE	10	DESCARPACK	R\$	83,44	oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	834,40	oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
17	LUVA DE LÁTEX NATURAL, COR VERDE INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31CM; ESPESSURA: 0,50 MM, TAMANHO P.	PARES	10	DANNY	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos
18	LUVA DE LÁTEX NATURAL, COR VERDE INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31CM; ESPESSURA: 0,50 MM, TAMANHO M.	PARES	10	DANNY	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos
19	LUVA DE LÁTEX NATURAL, COR VERDE INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31CM; ESPESSURA: 0,50 MM, TAMANHO G.	PARES	10	DANNY	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos
20	LUVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE; IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURO CORTANTES, COR VERDE INTERIOR USO; PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO:46 CM; ESPESSURA: 0,55 MM, TAMANHO 7.	PARES	10	DESCARPACK	R\$	116,85	cento e dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.168,50	mil cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
21	LUVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE; IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURO CORTANTES, COR VERDE INTERIOR USO; PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO:46 CM; ESPESSURA: 0,55 MM, TAMANHO 7 1/4	PARES	5	DESCARPACK	R\$	119,85	cento e dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$		cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
22	MASCARA NÃO REINALANTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	48	MD	R\$	16,55	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	794,88	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos
23	MASCARA NÃO REINALANTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	48	MD	R\$	16,55	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	794,88	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos
24	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO KIT; APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTADA PARA COMPRIMIDO; DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR (INALADOR).	KIT	200	DARU	R\$	12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$	2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
25	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT; APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTADA PARA COMPRIMIDO; DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR (INALADOR).	KIT	130	DARU	R\$	12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$	1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
26	MÁSCARA DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VALVULA, COM AMARRAS, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLA DURANTE O USO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	CAIXA	360	TAYCO	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	R\$	68.600,00	sessenta e oito mil e setecentos reais
27	MÁSCARA DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VALVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLA DURANTE O USO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	CAIXA	2.400	TAYCO	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	R\$	470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
28	MÁSCARA RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO N95 OU PFF2, TAMBÉM CHAMADA DE MÁSCARA BICO DE PATO COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL QUE IMPEDE A PASSAGEM DE MICRO ORGANISMOS TÃO PEQUENS QUANTO O VIRUS DA GRIPE SUÍNA OU BACTERIA DA TUBERCULOSE.	UNIDADE	2.000	TAYCO	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
29	PROE CIRURGICA DESCARTAVEL COR BRANCA, C/ ELASTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGICA ATÓXICA, PACOTE C/ 100 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	1.000	ANAPOLIS	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$	20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: cvdicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

30	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, PACOTE C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1.000	DESCARPACK	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 1.336.131,91	
um milhão, trezentos e trinta e seis mil, cento e trinta e um reais e noventa e um centavos								

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS
FIS 1648
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 04 - MATERIAL DE RAIÓ X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
1	FILME P/ RX 15X40- CAIXA C/100 UNID- FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR.	CAIXA	15	FUJI	R\$ 212,14	duzentos e treze reais e quatorze centavos	R\$ 3.197,10	três mil, cento e noventa e seis reais e dez centavos
2	FILME P/ RX 18X24- CAIXA C/100 UNID- FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR.	CAIXA	15	IBF	R\$ 143,09	cento e quarenta e três reais e nove centavos	R\$ 2.146,35	dois mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos
3	FILME P/ RX 24X30- CAIXA C/100 UNID- FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR.	CAIXA	20	IBF	R\$ 236,99	duzentos e trinta e seis reais e nove centavos	R\$ 4.739,80	quatro mil, seicentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
4	FILME P/ RX 30X40- CAIXA C/100 UNID- FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR.	CAIXA	20	IBF	R\$ 369,89	trezentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.397,80	sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
5	FILME P/ RX 35X43- CAIXA C/100 UNID- FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR.	CAIXA	20	DPC BRASIL	R\$ 499,32	quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.986,40	nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
6	FIXADOR P/ RAIÓ X	GALÃO	24	DPC BRASIL	R\$ 146,37	cento e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 3.505,88	três mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
7	REVELADOR RAIÓ X	GALÃO	24	DPC BRASIL	R\$ 328,61	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.884,24	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 39.329,37	
trinta e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos								

LOTE 06 - FRALDAS DESCARTAVEIS, ALGODÃO, FITA MICROFOSAS E ATADURAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
1	ABSORVENTE POS PART PC COM 20 UNIDADES	PACOTE	140	MAX CONFORT	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.241,80	mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
2	ALGODÃO HIDROFILO 250G APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	1.600	NATHY	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 12.416,00	doze mil, quatrocentos e dezesseis reais
3	ALGODÃO ORTOPEDICO ALGODÃO ORTOPEDICO 470G- INDICAÇÃO PARA IMOBILIZAÇÕES, ALCOCHAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINENCIAS OSSEAS FIBRA CIRURGICA	UNIDADE	60	CREMER	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
4	ALGODÃO HIDROFILO PCT DE 500G	PACOTE	200	NEVOA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	ATADURA GESSADA 15X13 CX COM 20 UNIDADES	PACOTE	150	ORTOFLEX	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais
6	ATADURA GESSADA 10X13CM CX COM 20 UNIDADES	PACOTE	140	ORTOFLEX	R\$ 35,58	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
7	ATADURA GESSADA 20CM CX COM 20 UNIDADES	PACOTE	100	ORTOFLEX	R\$ 75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.545,00	sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
8	ATADURA ORTOPEDICA 20/18 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO SEM AMDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E LIRDU ME REGULARES. BOA TORÇÃO IBENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	PACOTE	240	POLARFIX	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.693,60	três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos.

[Handwritten signatures and initials]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

9	ATADIURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETROCIDO OU SINGELO, TRAMA E UROUME REGULARES BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	2.800	TEXCARE	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	16.072,00	dezesais mil e setenta e dois reais
10	ATADIURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETROCIDO OU SINGELO, TRAMA E UROUME REGULARES BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	2.800	TEXCARE	R\$	7,08	sete reais e oito centavos	R\$	19.824,00	dezenove mil, oitocentos e vinte e quatro reais
11	ATADIURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETROCIDO OU SINGELO, TRAMA E UROUME REGULARES BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	2.800	TEXCARE	R\$	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	24.836,00	vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais
12	ATADIURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETROCIDO OU SINGELO, TRAMA E UROUME REGULARES BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	2.800	TEXCARE	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	32.704,00	trinta e dois mil, setecentos e quatro reais
13	ATADIURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETROCIDO OU SINGELO, TRAMA E UROUME REGULARES BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	PACOTE	800	TEXCARE	R\$	15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$	12.688,00	doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
14	CAMPO OPERATORIO UTILIZADO EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES TANTO EM SUPERFICIES CRUENTAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS ONDE SERVE DE ANTEPARO PARA AS VICERIAS E TECIDOS: 45CMX50CM ALVA COMO 50 NÃO ESTERIL- PACOTE COM 50 UNIDADES 4 CAMADAS COM CADAÇO 45 X 50 - FIBRA CIRURGICA.	PACOTE	1.000	BIOTEXTIL	R\$	64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$	64.080,00	sessenta e quatro mil e oitenta reais



27	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE NA COR BEGE DIMENSÃO 19MM X 50M EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	400	CIEX	R\$ 3,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.276,00	mil seiscentos e setenta e seis reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 10 MM X 30 M RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	550	CIEX	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.359,50	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
29	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PC C/8 UNID G	PACOTE	360	MAX CONFORT	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.891,60	três mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
30	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PC C/8 UNID XG	PACOTE	230	MAX CONFORT	R\$ 10,61	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.440,30	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
31	FRALDAS PEDIATRICAS G PC C/8 UNID	PACOTE	360	LIPPY BABY	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
32	FRALDAS PEDIATRICAS M PC C/8 UNID	PACOTE	360	LIPPY BABY	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
33	FRALDAS PEDIATRICAS P PC C/8 UNID	PACOTE	360	LIPPY BABY	R\$ 3,48	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.252,80	mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
34	FRALDAS PEDIATRICAS PP PC C/8 UNID	PACOTE	360	HUGGUS	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.766,40	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
35	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	300	DESCARBOX	R\$ 98,15	noventa e oito reais e quinze centavos	R\$ 29.445,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
36	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 90CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	300	DESCARBOX	R\$ 75,87	setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 22.761,00	vinte e dois mil, setecentos e sessenta e um reais
37	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CMX15MTS	UNIDADE	20	DRTOFEN	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 122,60	cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
38	SELADORA MANUAL	UNIDADE	8	CETRO	R\$ 192,28	cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.538,24	mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 440.749,64	quatrocentos e quarenta mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE DE TEMPERATURA, GLICEMIA E ASCULTAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total
1	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	ROCHE	R\$ 102,85	cento e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais
2	APARELHOS PARA GLICEMIA GLUCO ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	ROCHE	R\$ 132,96	cento e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.659,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	APARELHOS PARA GLICEMIA G-TECH MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	O-TECH	R\$ 59,48	cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.189,60	mil cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRAFS EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO IMETRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	200	INCOTERM	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.710,00	dois mil, setecentos e dez reais
5	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL GELADEIRA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO IMETRO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	35	INCOTERM	R\$ 70,11	setenta reais e onze centavos	R\$ 2.453,85	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
Fls. 1151

[Handwritten signatures and initials]

6	TIRA ACCU-CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERENCIAS QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM- NASCIDO, CRIANÇAS, ADULTOS E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL, IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 5UL (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO CIA FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/ 50 TIRAS.	CAIXA	230	ROCHE	R\$ 74,23	setenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 17.072,90	dezoito mil e setenta e dois reais e noventa centavos
7	TIRA GLICOD, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERENCIAS QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM- NASCIDO, CRIANÇAS, ADULTOS E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL, IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 5UL (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO CIA FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/ 50 TIRAS.	CAIXA	230	G-TECH	R\$ 44,57	quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.251,10	dez mil, duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos
8	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERENCIAS QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM- NASCIDO, CRIANÇAS, ADULTOS E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL, IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 5UL (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO CIA FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/ 50 TIRAS.	CAIXA	230	G-TECH	R\$ 44,57	quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.251,10	dez mil, duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
 Fis. 1152
 PROCESSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[Handwritten signatures and initials]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

9	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUIDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE, TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR, O APARELHO DEVERÁ CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDIACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO, QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LÂMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	200	PREMIUM	R\$	15,06	quinze reais e seis centavos	R\$	3.012,00	três mil e doze reais
10	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO. APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	UNIDADE	200	PREMIUM	R\$	79,45	setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	15.890,00	quinze mil, oitocentos e noventa reais
11	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	UNIDADE	40	PREMIUM	R\$	79,45	setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.178,00	três mil, cento e setenta e oito reais
12	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA, ESPAÇO PICO DE PRESSÃO ACÚSTICA, MENOR/ IGUAL 1MPA, POTENCIA DE SAÍDA MENOR QUE 20MW.	UNIDADE	16	MO	R\$	702,48	setecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	11.719,68	onze mil, setecentos e dezanove reais e sessenta e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	22.438,43	
oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos										



LOTE 08- IMOBILIZAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total		
1	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMAS MACIAS TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5MM, POSSUI TAMBÉM BOTÃO NA DOR PRETA NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM BEM COMO O TAMANHO DO COLAR USANDO TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEA E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NO DEDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUEM 03 ABERTURAS QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO TAMANHO G ADULTO APRESENTAR REGISTRO NO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

2	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMAS MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM . PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVES DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIAMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5MM, POSSUI TAMBEM BOTAÓ NA COR PRETA NA AREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM BEM COMO O TAMANHO DO COLAR USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CAROTIDEA E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NO DEDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUEM 03 ABERTURAS QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO TAMANHÓ M. ADULTO APRESENTAR REGISTRO NO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos
3	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMAS MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM . PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVES DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIAMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5MM, POSSUI TAMBEM BOTAÓ NA COR PRETA NA AREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM BEM COMO O TAMANHO DO COLAR USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CAROTIDEA E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NO DEDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUEM 03 ABERTURAS QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO TAMANHO P. ADULTO APRESENTAR REGISTRO NO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos
4	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMAS MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM . PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVES DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIAMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5MM, POSSUI TAMBEM BOTAÓ NA COR PRETA NA AREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM BEM COMO O TAMANHO DO COLAR USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CAROTIDEA E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NO DEDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUEM 03 ABERTURAS QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO TAMANHO PP. ADULTO APRESENTAR REGISTRO NO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMAS MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM . PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVES DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIAMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5MM, POSSUI TAMBEM BOTAÓ NA COR PRETA NA AREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM BEM COMO O TAMANHO DO COLAR USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CAROTIDEA E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NO DEDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUEM 03 ABERTURAS QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO TAMANHO NEO PEDIATRICO COR DO VELCRO LILAS APRESENTAR REGISTRO NO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos
6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	2	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	3	SEGMED	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	35,07	trinta e cinco reais e sete centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO G APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	2	SEGMED	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos
9	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS RESGATE - PRANCHA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO SEM MATERIAIS PRESOS A MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSFERÊNCIA VIA RAIO X LONGA MEDINDO 1,85 X 45 CM SUPORTA ATÉ 250KG	UNIDADE	2	BJ	R\$ 581,29	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.162,58	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
10	PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL DISPONIBILIZA PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL PARA PRIMEIROS SOCORRO EM CONDIÇÕES ADVERSAS A PRANCHA DE MADEIRA INFANTIL E CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO E, VERNIZ E MEDIDA 1,10 X 40 X 20MM	UNIDADE	2	BJ	R\$ 581,29	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.162,58	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 2.582,34	
dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quatro centavos								


 Prefeitura Municipal de Fortaleza
 Fis. 4155

LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA EM MADEIRA LISA ISTO E COM AUSÊNCIA DE FARPAS DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS FORMATO CONVENCIONAL RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	400	THEOTO	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
2	AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO INFLAVEL CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO VALVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3	MD	R\$ 206,99	duzentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 600,97	oitocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos
3	AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO INFLAVEL CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO VALVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3	MD	R\$ 206,99	duzentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 600,97	oitocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos
4	AMBU REANIMADOR NEONATAL EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO INFLAVEL CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO VALVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3	MD	R\$ 206,99	duzentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 600,97	oitocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos
5	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECAHDO	UNIDADE	600	DESCARPACK	R\$ 3,35	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.010,00	três mil e oitenta reais



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

6	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA OPACA RECORTAVEL DE 15-70MM ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/50 APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	70	CONVATEC	R\$ 852,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 62.496,00	sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
7	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA OPACA RECORTAVEL DE 15-70MM ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE VALIDADE NUMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/50 APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	CAIXA	70	CONVATEC	R\$ 89,82	oitocentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 62.437,40	sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
8	CAIXA PLASTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LAMINA DE CITOLOGIA COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS	CAIXA	30	GLOBAL	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
9	CAPA PARA VIDEO	UNIDADE	20	RADIOÇÃO GAMA	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
10	CLAMP UMBILICAL - CONFECCIONADO EM CORPO UNICO COM MATERIAL PLASTICO ESPECIAL RESISTENTE E ATÓXICO ANTIALERGICO E APROGENICO FORMATO E SISTEMA DENTADO TIPO PINÇA EM V COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMATICAS DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLASTICO INVIGLAVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
11	DESCARTEX EM PAPELÃO (PERFURO CORTANTE) 130 LIT	UNIDADE	900	DESCARBOX	R\$ 11,06	doze reais e seis centavos	R\$ 10.954,00	dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
12	ELETRODO DE ESPUMA PARA ECG HIDROGEL ADESIVO CONDUTIVO SUBSTRATO EM ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	150	MAXICOR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
13	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 18CM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE COMPRIMENTO TOTAL 18CM USO UNICO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO + FILMA POLIETILENO/POLIPROPILENO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	2.150	KOLPLAST	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais
14	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA C/100UNID	PACOTE	300	THEIOTO	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
15	ESPEGULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLING ESTERIL LUBRIFICADO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL PERMITE EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTE AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS DISPOSITIVOS DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSA) PIGMENTADONA COR LARANJA E INDEFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	1.150	VAGISPEC	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezenove reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: cvictacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

16	ESPELHO VAGINAL MEDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO COM AS SEQUINTES MEDIDAS 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL 116MM DE EIXO LONGITUDINAL 33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL USO ÚNICO ESTERIL EMBALADO EM PAEPL GRAU CIRURGICO +FILME POLIETILENOPROPILRNOQUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3.150	VAGISPEC	R\$	1,00	um real	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
17	ESPELHO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO COM AS SEQUINTES MEDIDAS 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL 110MM DE EIXO LONGITUDINAL 25,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL USO ÚNICO ESTERIL EMBALADO EM PAEPL GRAU CIRURGICO +FILME POLIETILENOPROPILRNOQUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3.150	VAGISPEC	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
18	FIXADOR CITOLOGICO	FRASCO	22	ADLIN	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$	455,84	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO	UNIDADE	320	NS	R\$	19,24	cento e dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$	62.004,80	sessenta e dois mil e quatro reais e oitenta centavos
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	30	BIOBASE	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
21	GEL PAULTRA SOM OU ECO GALÃO DE 5 LITROS APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	GALÃO	360	FORTSAN	R\$	31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$	10.853,50	dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
22	KIT PAPANICOLAU ESTERIL G COMPOSTO DE ESPELULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, PORTA LAMINA DE PAPELÃO C01 LAMINA	KIT	1.500	CRAL	R\$	3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$	5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais
23	KIT PAPANICOLAU ESTERIL M COMPOSTO DE ESPELULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, PORTA LAMINA DE PAPELÃO C01 LAMINA	KIT	1.250	CRAL	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
24	KIT PAPANICOLAU ESTERIL P COMPOSTO DE ESPELULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, PORTA LAMINA DE PAPELÃO C01 LAMINA	KIT	240	CRAL	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	794,40	setecentos e noventa e quatro centavos
25	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIO	CAIXA	6	LABOR IMPORT	R\$	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	53,22	cinquenta e três reais e vinte e dois centavos
26	LIGA CLIP N° 01	CAIXA	6	B.BRAUN	R\$	1.937,63	mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	11.625,78	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
27	LIGA CLIP N° 02	CAIXA	6	B.BRAUN	R\$	1.937,63	mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	11.625,78	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
28	LIGA CLIP N° 03	CAIXA	6	B.BRAUN	R\$	1.937,63	mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	11.625,78	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
29	LIGA CLIP N° 04	CAIXA	6	B.BRAUN	R\$	1.937,63	mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	11.625,78	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
30	LIGA CLIP N° 05	CAIXA	6	B.BRAUN	R\$	1.937,63	mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	11.625,78	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
31	OCLUSOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	460	KALIPSO	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$	3.522,50	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
32	PAS ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	60	DEA ISIS	R\$	865,84	novecientos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	48.292,00	quarenta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais

PREFATURA MUNICIPAL
 Comissão Permanente de Licitação
 Fls. 1157

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



33	PAS ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA DEFIBRILADOR	UNIDADE	50	DEA ISIS	R\$ 963,84	novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 48.292,00	quarenta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais
34	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG ADULTO PERA EM LATEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLINICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS	UNIDADE	150	PREMIUM	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.342,50	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
35	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG INFANTIL PERA EM LATEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLINICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS	UNIDADE	40	PREMIUM	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
36	PROTETOR FACIAL	UNIDADE	450	PHARMATEX	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.391,50	noze mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
37	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCA	UNIDADE	200	VAGISPEC	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
38	ROLO PAPEL PARA ECG ECAFIX 215 X30M	ROLO	190	PROMEDIX	R\$ 22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.248,40	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
39	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA DOIS LITROS APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	50	SEGMED	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
40	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX COM ESCALA DOIS LITROS APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	600	SEGMED	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
41	VALVULAS PARA OXIGENIO C/FLUXOMETRO	UNID	10	PROTEC	R\$ 267,61	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.676,10	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dez centavos
42	VALVULAS PARA OXIGENIO C/FLUXOMETRO	UNID	10	PROTEC	R\$ 267,61	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.676,10	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 416.729,57	
quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos								

LOTE 11 - SOLUÇÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total
1	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FRASCO	4.800	FARMACE	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRASCO	4.800	FRESENIUS	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.184,00	dezesseis mil, cento e oitenta e quatro reais
3	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	300	FRESENIUS	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRASCO	4.800	FRESENIUS	R\$ 6,71	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 32.208,00	trinta e dois mil, duzentos e oito reais
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FRASCO	10.800	FARMACE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 27.432,00	vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRASCO	4.800	FARMACE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRASCO	10.800	FARMACE	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 33.912,00	trinta e três mil, novecentos e doze reais
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	9.400	FRESENIUS	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 33.652,00	trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
9	SORO GLICOSADO 500 ML	FRASCO	7.880	FRESENIUS	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 28.210,40	vinte e oito mil, duzentos e dez reais e quarenta centavos
10	SORO RINGER COM LACTADO 500ML	FRASCO	9.400	FRESENIUS	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 33.652,00	trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 222.666,40	
duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 3.225.821,43	
três milhões, duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Declaramos que atendemos a todas as exigências no termo de referência – anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra;
- B) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data;
- C) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no prego e seus anexos.

Fortaleza (CE), 27 de Abril de 2021.

Atenciosamente,

D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
CPF/MF Nº 740.822.043-04
PROCURADORA



DECLARAÇÕES

A empresa **D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, situada a R. Capitão Gutemberg, nº 1005 – Cidade dos Funcionários – Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, **DECLARA**, sob as penas e penalidades cabíveis da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório sob modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP**, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal de **MOSENHOR TABOSA**, Estado do Ceará, que:

1. Declara, sob as penas da lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial nº SS-PP001/21SRP cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MOSENHOR TABOSA**, destinados ao HOSPITAL E UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE e nos submetemos, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.
2. A empresa **D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, por seu representante legal infra-assinado, Declara sob as penas da lei, para todos os fins que se fizerem necessários e observado a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas.
3. Declaramos que, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de **MOSENHOR TABOSA**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
4. Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Assim como nossa proposta encontra-se em conformidade com as exigências deste edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº 10.024/19.
5. Conhecemos e aceitamos o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação;
6. Temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
7. Temos ciência e concordamos que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e **ORDEM DE COMPRAS** poderão se dar através de endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este: dvlicitacao@yahoo.com.br;
8. Cabe a esta, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas;
9. A administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanêlograto) da Prefeitura Municipal de **MOSENHOR TABOSA/CE**;
10. Conhecemos e nos submetemos aos termos constante do Edital nº **SS-PP001/21SRP**, e seu(s) regulamento(s), bem como que temos todas as condições de cumprir as exigências editalícias e atender corretamente ao objeto desta licitação, concordando expressamente com as cláusulas do edital, especialmente, quanto à apresentação de documentação necessária para a habilitação e garantia de que não possuímos a superveniência de fato impeditivo para a participação neste certame, ou quaisquer licitações, ou contratar com a Administração Pública Federal, estadual e Municipal;
11. Não fomos declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93;
12. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP**, junto ao Município de **MOSENHOR TABOSA**, Estado do Ceará, que, inexistem a superveniência de fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93);
13. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP**, junto ao Município de **MOSENHOR TABOSA**, Estado do Ceará, que não possui trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos realizando trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos segundo determina o inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93 (com redação dada pela Lei nº 9854 de 27 de outubro de 1999), salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, na forma da lei.
14. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP**, junto ao Município de **MOSENHOR TABOSA**, Estado do Ceará, que concordamos integralmente com as condições/termos contidas no edital e seus anexos;
15. A proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, conforme Portaria nº 51, de 03/07/2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça, conforme abaixo:
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, como representante devidamente constituído de 05.964.983/0001-08 doravante denominado **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
(a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI** e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N.º 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza – Ceará – E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

1º - Ofício de Notas e Cartório
Av. Santos Dumont, nº 1000 - Centro - Fortaleza - CE

26 ABR 2021

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA PEREIRA - S.
MÉRCIOLE PEREIRA LAMARCA - S.
WERTNER BEZERRA FRUTA - S.
SANTIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS



Handwritten signatures and initials in blue ink.



- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
 - (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do MUNICÍPIO DE MOSENHOR TABOSA/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
 - (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que datam plenos poderes e informações para firmá-la;
16. Nos preços propostos já estarão incluídas eventuais vantagens e/ou abastecimentos, despesas referente a frete, salários, transporte, deslocamento de pessoal, margem de lucro, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços e demais ônus alinentes à entrega do objeto;
 17. Não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal;
 18. Não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal;
 19. Não existe em nosso quadro de empregados, servidoras da contratante exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisões;
 20. Não possui em meu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (inciso III, do art. 9º da Lei nº 8.666/93 e inciso X, da Lei Complementar nº 04/90);
 21. Conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação;
 22. Cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT;
 23. A participação na licitação implica automaticamente na aceitação integral e irrevogável dos termos e conteúdos deste edital e seus anexos, a observância dos preceitos legais e regulamentos em vigor, e a responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação;
 24. A apresentação da Proposta de Preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos produtos a serem entregues e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93;
 25. O encaminhamento da Proposta de Preços pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. O fornecedor será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Propostas de Preços e lances;
 26. Tomamos conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e nos comprometendo a cumprir com todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob às penas da Lei;
 27. Assumimos todos os custos de preparação e apresentação de nossa proposta e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independente da condução ou resultado do processo licitatório;
 28. Atendemos às exigências requeridas para nossa habilitação e nos submetemos, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório;
 29. Sob as penas da Lei, que atendemos às exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que estamos regulares perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT;
 30. Cumprimos aos requisitos de Habilitação, em atendimento ao disposto no Art. 4º, Inciso VII, da Lei 10.520/02;
 31. Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação apresentada são autênticas;
 32. Nossa proposta terá prazo de validade de 60 (SESENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 26 de Abril de 2021.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ N° 05.964.983/0001-08



MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF N° 734.892-983-49
Administradora

Emol: 3,07 FERN: 0,020 FERC: 1,21 ISS: 0,
00 FAADep: 0,15 FRMP: 0,15

Reconheço por semelhança firmada) de:
(05352676) MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA **

Fortaleza, 26/04/2021 14:11:13 31435
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Santa Fritas da Silva - Escrivão - OAB
088694

VALIDO SOBRENTE COM
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CU 352676

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252-4018 — CEP: 60.823-050 —

Fortaleza - Ceará E-mail: licitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2571 - Fone: 3462.6401

26 ABR 2021

CARLOS ROBERTO TRINHA JUNIOR
PETRUIL PEIXE
WERSSEYER BEZERRA FRUTA
SANTA FREITAS DA SILVA - Esc. - C

Autenticação
N.º 13 800646

[Handwritten signatures and initials]

2021